conjecturas, quas in apparatu receperisset auctor, inseruit juncinis ad eas significandas adhibitis, ut hic saltem quodammodo continua flueret oratio.

Dignas laude introductiones existimamus; et imprimis laudanda est introductio universa in qua de Menandri vita, de ratione in ejus aetate vivendi agitur, deque Menandri arte poetica ejusque secunda et adversa fortuna.

TETRAONYMA. — *Miscellanea Graecoromana*. Università di Genova. Facoltà di Lettere, pp. 320. Istituto di Filologia Classica e Medioevale, 1966.

Hoc volumen Lucae de Regibus, Paulino Mingazzini, Aldoni Neppi Modona et Henrico Turolla ab eorum collegis discipulisque dicatur. Nonnullas continet lucubrations: scilicet: Sisenna e gli avverbi in —im—. Il terzo stasimo dell'Agamennone. La "Vita Tibulli". Ero e Leandro. Considerazioni critiche sull'origine del mito. Motacilla, Strittabilla e le formazioni latine in —tlo—, —tro—, —dhlo—, —dhro— di genere animato. Et aliae continentur haud parvi momenti disputationes.

GIANNINI, A. — *Paradoxographorum Graecorum reliquiae*, pp. 430, edit. Istituto Editoriale Italiano. Milano, 1966.

Nova ad paradoxographorum graecorum reliquias investigandas nobis offertur editio, quippe cum olim bene merens obsoletaque Westerminiana jam non probetur. Haec nova editio brevi adnotatione cri-

tica ab Alexandro Giannini instruitur, qui etiam latine reddit. In latinum enim transtulit reliquias satis amplas, libera ratione interpretatus, graecis tamen juncturis et vocabulis, ut fieri potuit, saepe inherens. Metrica ratio in convertendo servatur. Indices non nullos addere vixum est, quo facilius "mirabilia" paradoxographorum graecorum complectamur. In extreimo opere tabulam seu indicem "mirabilium" in partes ex potiore auctorum usu Dtr. Alexander Giannini descripsit. Compendia passim adhibita, cum saepe sint usitata per se satis explicantur. Denique auctorum selectio et singula fragmenta tum ex notis criticis, tum praecipue ex auctoris commentariis, satis declarantur.

DE SANCTIS, GAETANO. — *Scritti minori*; p. 561, vol. I, Edizioni di storia e Letteratura. Roma, 1966.

"Scriptorum minorum" collectio hoc volumine Cajetani de Sanctis initium sumit. Si verum est haec "scripta minora" jam pridem in plurimis commentariis edita esse, tamen hos commentarios consultare nonunquam difficile erat ac proinde momentum hujus collectionis ignorabatur.

Ad hanc alteram editionem praeclarus magister opera sua distribuire juxta materiarum indicem animo conceperat. Hac ratione tantum primum volumen, quod hodie studiosis recensemus, ordinavit. Cetera autem volumina, servato temporis ordine, in lucen edentur.

Hoc primum volumen, quod S. Accame edendum curavit, non studiosis humanarum litterarum praetermittendum existimamus.

MOMIGLIANO, ARNALDO. — *Terzo contributo alla storia degli studi classici e del mondo antico*, T. I, T. II, pp. 873, Edizioni di storia e letteratura. Roma, 1966.

Nunc tandem hoc magno auxilio uti possumus ad classicarum inquisitionum historiam intellegendam. Auctor, pro sua parte, in hanc rem operam contulit. In duobus voluminibus, nonnullae inquisitiones atque investigationes jam pridem editae includuntur.

In prima parte agitur de historiographiae momento; de Athenis saec. III; de Christianitate et de Imperii Romani occasu; de christiana atque pagana historiographia; de Thebarum principatu apud Xenophonem atque Ephorum, cet.

Altero volumine eruditiores de Romae ortu continentur scrutationes.

Nonnullae de methodo disputatio-nes in libro exstant. Haec omnia summa utilitate librum decorant atque honestant.

MANTERO, TERESA. — *Ricerche sull' Heroikos di Filostrato*, pp. 234. Edit. Istituto di Filologia classica e medioevale. Genova, 1966.

Opus Philostratorum corporis cui index est "Heroikos" non in omnibus suis elementis investigatum est. Nam vel tantum sub specie litteraria, vel tantum sub specie religiosa ac philosophica tractari solet.

Veruntamen auctoris maxime interest non tantum reperire modum atque rationem vivendi mere reli-giosam ac philosophicam, sed etiam accipere mythologica commenta peculiaresque loci mores; tandemque statum dialogi in antihomerica con-certione fabulosasque narrationes inquirere.

LONGO, VINCENZO. — *L'epigramma scoptico greco*. Edit. Istituto di Filologia classica e medioevale, pp. 134. Genova, 1967.

Ars poetica graeca I saec. p. Ch. n. signa habet ex epigrammatum graecorum copia, Nerone imperante, effusa.

Tal is poematorum abundantia quae nonnullos tantum duravit annos, quaeque praecipue in Lucilio, tanquam in magistro, exhibetur, proprietatibus rerum improvisarum atque fragilium offertur.

Ideoque, in hoc volumine, Lucilii opus vitaque, aliorumque epigrammaticorum minoris momenti, qui fuerunt, investigatur atque illustratur.

Epigrammatis scoptici sermo scienter etiam consideratur.

ASSERETO, ANNAMARIA. — *Gaio Albucio Silo*. Edit. Istituto di Filologia classica e medioevale, pp. 93. Genova, 1967.

Hoc opus, quo auctrix Albucii Sili dicendi genus satis explanatum nobis offerre vult, in duas partes dividitur.

In prima parte continentur prooe-
mium brevesque loci quibus de Albucii Sili vita et operibus disseritur, de fragmentorum selectorum indole stilistica, deque ejusdem in litteris et philosophia cognitionibus. Prima pars tabula bibliographica concluditur.

Altera autem parte, auctrix complectitur testimonia de Albucio, conspectum codicum et siglorum atque "fragmenta" brevi apparatu critico exornata.

PETRUS HERRANZ, C. M. F.

B I B L I O G R A P H I A

ALVAREZ, FÉLIX. — *La Madre del sumo y eterno sacerdote.* Su cooperación del todo singular a la obra del Salvador, pp. 400, 160 pesetas. Edit. Herder, Barcelona, 1968.

Ad Christi Matris sacerdotii fundamenta agenda, auctor Sacra Scriptura, quae omnibus christianis "regale sacerdotium" tribuit, innititur. Christi vero sacerdotium ex Redemptions oritur, atque majore vel minore hujus operis societate conjunctioneque inter Summum sacerdotem et christianos, saecordii naturam in se ipsa discernimus. Unde vera Corredemptrix, peculiari et singulari modo Filii sacerdotium participare videtur.

Similitudo ab auctore ficta cum Sacrificio Eucaristico, magis intelligibile reddit mysterium, hancque mirificam unitatem clarifieat: Christum, Mariam, Salutis Historiam.

FISCHER, H. Y OTROS AUTORES. — *Introducción a los libros de vida cristiana*, pp. 148, 85 ptas., Edit. Herder, Barcelona, 1968.

Hoc opusculum simili modo mente conceptum est atque liber qui, duos annos abhinc, in lucem editus est, cuique est index "Introducción al catecismo católico". Ab eodem auctore H. Fischer exaratur, cui etiam adjungi debent et alii periti qui in exarandis "vitae christiana libris", maximam operam navarunt.

Certi sumus inter hos christianae doctrinae libros maximam intimamque esse conjunctionem; quae conjunctio, ut patet, maximi momenti et ponderis videtur.

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, L. — *Cuadernos de Cálculo "Everest"*. Edit. Everest, León, 1967.

Gratissimum nobis est hodie parvorum magistris hoc opus exhibere. Prima pars, cui est index "Iniciación al cálculo", quattuor libellis constat puerisque sex et septem annorum natis destinatur; optimis exornatur imaginibus quibus pueri facilius progrediantur. Altera pars sex difficiliores libellos continet, qui etiam modo progressivo exarati sunt. Auctori, qui suo opere pueros juvat, gratulamur.

NICOLAS, M. J. — *Theotocos, el misterio de María*, pp. 288, 175 ptas. Edit. Herder, Barcelona, 1968.

Singularis et ingeniosus in hoc opere apparet auctor. Praecipua cogitandi ratio haec est: María, Mater Dei; ex quo fonte omnia ejus magnalia oriuntur. Quam ob rem liber "Theotocos" appellatur.

Praeter hanc veritatem auctor Mariam "gratia plenam" considerat, ejusque cum Christo filiale commercium atque vincula quibus ea et Ecclesia conjunguntur.

PETRUS HERRANZ, C. M. F.